Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 07.03.2022                                                   № 10                 		      п.Октябрьский

О внесении дополнений   в  решение
 Совета депутатов Октябрьского сельсовета
 Змеиногорского района Алтайского края
от 27.03. 2018 № 8 « Об утверждении
 Положения о старосте сельских населенных пунктов
 муниципального образования  Октябрьский
 сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

             В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ (начало действия- 01.01.2021),  согласно ч. 6  ст. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Привести в соответствие с действующим законодательством  решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 27.03. 2018 № 8 « Об утверждении   Положения о старосте сельских населенных пунктов муниципального образования  Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
1.1.  дополнить Раздел 2  Положения ( полномочия старост) пунктом 21  следующего содержания:
[bookmark: 000837][bookmark: 000840]«21.Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
[bookmark: 000954] - содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
- вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;
2. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.
3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  законности и правопорядка (С.А.Иващенко).

Председатель Совета депутатов                                                                        Л. Г. Иващенко